
 در دیدار رییس جمهور ‌
با معاون نخست وزیر روسیه مطرح شد؛

دعوت پزشکیان به مسکو
رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر 
روسیه درباره گسترش روابط دوجانبه و 
راهکار‌های تسریع و تکمیل راهگذر راهبردی 
شمال-جنوب، گفت: عزم دولت چهاردهم برای 

تکمیل این راهگذر جدی است.
مسعود پزشکیان ظهر روز دوشنبه در دیدار 
»ویتالی ساویف« معاون نخست وزیر روسیه 
با بیان اینکه اجرای خط‌آهن رشت-آستارا در 
چارچوب توافقنامه فیمابین ایران و روسیه در 
اولویت برنامه‌های ما است و مصمم به اجرای 
آن هستیم، افزود: ایران به مفاد این توافقنامه 
پایبند است و طرف روسی می‌تواند هر چه 
سریع‌تر نقشه‌برداری‌ها از مسیر و مقدمات 
اجرای پروژه را آغاز کند. ما مطابق توافق، تملک 
اراضی مسیر و ارائه اسناد و تعهدات را در زمان 
مقرر انجام خواهیم داد. به گزارش ایرنا، رئیس 
جمهور تأکید کرد که دولت ایران بر اجرای این 
توافقنامه تأکید دارد و وزیر راه و شهرسازی 

مسئول پیگیری این توافقنامه است.
معاون نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار 
ضمن ابلاغ سام گرم رئیس جمهور و 
نخست‌وزیر کشورش به دکتر پزشکیان، از 
وی برای سفر به روسیه در روز‌های ابتدایی 
سال ۲۰۲۵ دعوت به عمل آورد و گفت: دولت 
روسیه خود را برای این سفر و مذاکرات و 
توافقات آن آماده می‌کند. »ویتالی ساویف« 
با اشاره به توافقنامه اجرای خط‌آهن راهگذر 
آستارا-رشت، بر اراده دولت متبوعش برای 
اجرای این توافقنامه تأکید کرد و اظهار داشت: 
طرف روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده و 
ضمن همکاری با دولت آذربایجان برای کریدور 
شمال-جنوب خواهان اجرای این توافقنامه از 
سوی ایران است. وی با اشاره به اینکه دولت 
روسیه خواستار سرعت بخشیدن به روند اجرای 
این توافق است، تصریح کرد: روسیه و آذربایجان 
با هم توافق کردند، آن بخش از این خط‌آهن که 
در خاک آنها قرار دارد، مدرن و به‌روزرسانی 
شود و از دولت ایران نیز می‌خواهیم که به تأمین 
تمهیدات لازم برای مدرن و نوسازی این خط در 

خاک کشورش کمک کند.

ادامه از صفحه یک
 نیروهای نیابتی اش به ارسال سلاح و تجهیزات 
نبوده و در عوض ترجیح می دهد آنها در بافت 
سیاسی و اقتصادی کشورهای خودشان در 
ساخت صنایع دفاعی خودکفا شوند. اگر زمانی 
هم ایران برخی متحدان خود را تسلیح و تامین 
مالی می‌کند،  آنها را فرمان نمی دهد  و تنها 
رایزنی مشترکی با آنها دارد. دولت بایدن یک 
واقعیت آشکار را درک نمی کند که  این گروه‌ها 
در فلسطین، لبنان، عراق، سوریه و یمن دارای 
پایگاه های قوی اجتماعی بوده و فرمان بردار 
محض ایران نیستند و از خودشان استقلال 
دارند. مانند سایر جنبش‌های اجتماعی مردمی، 
این بازیگران دورگه نمی‌توانند به ترجیحات ایران 
به قیمت ایجاد هزینه‌ برای مردم خودشان عمل 
کنند. اتفاقا منبع اصلی مشروعیت این گروه‌ها 
از ایفای نقش‌ در چارچوب مقاومت مسلحانه 
آن‌ها در داخل کشورشان سرچشمه می‌گیرد  
و این اهداف اغلب، هرچند نه همیشه، با منافع 

استراتژیک ایران همپوشانی دارند.
آمریکا و بهانه تراشی برای فشار بر 

محور مقاومت
 باید گفت ادعای اینکه  بازیگران عمیقا ریشه‌دار 
و شبه دولتی  در منطقه صرفا »نیروهای نیابتی« 
ابزار دست ایران هستند، تنها زمینه را برای 
تنظیم استراتژی فاجعه بار ایالات متحده در 
پاسخ به آنها فراهم می کند، هم پاسخ نظامی 
به چنین گروههایی در یمن و عراق و سوریه 
و هم فشار اقتصادی بر ایران به ویژه سر میز 
مذاکرات. شاید به خاطر  همین مسئله بود 
که  منابع امریکایی روز گذشته رسما اعلام 
کردند که تمرکز بر کاهش توانایی ایران برای 
حمایت از شبه‌ نظامیان و گروه‌های نیابتی‌اش 
در منطقه  باید نقطه شروعی مشترک بین 
جناح‌های دموکرات و جمهوری‌خواه باشد 
در این مسیر آنها سه استراتژی را نیز مطرح 
کردند اول افزایش فشار اقتصادی برای برجسته 
کردن پیامدهای اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران و 
نیروهای نیابتی‌اش، دوم: برجسته‌سازی اثرات 
مخرب سیاست‌های تهران بر بافت سیاسی و 
اجتماعی منطقه ، سوم : همکاری با شرکا در 
سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برای کاهش ضعف 
و بی‌ثباتی دولت‌های منطقه که ایران و شبکه‌اش 

از آن بهره‌برداری می‌کنند.
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اخبار

رئیس جمهور به خراسان 
شمالی می‌رود

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور 
گفت: دومین سفر استانی رئیس جمهور به 

استان خراسان شمالی انجام خواهد شد.
حبیب الله عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره سفر استانی رئیس جمهور به استان 
خراسان شمالی، اظهار کرد: سفر به استان 
خراسان شمالی دومین سفر استانی رئیس 
جمهور است که روز چهارشنبه هفته جاری 
انجام می‌شود.وی ادامه داد: حضور در 
اجلاس نماز، دیدار مردمی، دیدار با فعالان 
اقتصادی، نخبگان و فرهیختگان استان، 
افتتاح خط انتقال و تصفیه خانه پسآب 
پتروشیمی بجنورد و حضور در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان از جمله برنامه 
های رئیس جمهور در دومین سفر استانی 

است.

نامه رئیس کمیسیون امنیت 
مجلس به دیوان عدالت اداری 

درباره انتصاب ظریف
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس 
این کمیسیون به رئیس دیوان عدالت اداری 
در مورد انتصاب ظریف در معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری خبر داد.ابراهیم رضایی 
اظهار کرد: رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
نامه‌ای به رئیس دیوان عدالت اداری در مورد 
انتصاب آقای ظریف نوشتند و به موجب مواد 
۸۶ و ۱۳ قانون دیوان عدالت اداری تقاضای 
ابطال حکم انتصاب آقای ظریف به عنوان 
معاون راهبردی رئیس جمهور و تسری 
اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن را داشتند. 
همچنین در این نامه خواستار رسیدگی 

فوری به این موضوع شدند.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور:

 ۳ حزب سیاسی مجوز فعالیت 
گرفتند

مدیرکل سیاسی وزارت کشور، گفت: با 
درخواست صدور پروانه حزب نگاه نو در 
سطح ملی و حزب گفتگوی استان قم و 
نوآوران استان تهران موافقت شد.به گزارش 
خبرگزاری فارس، ابوذر کوثری مدیر کل 
سیاسی وزارت کشور در تشریح جزئیات 
جلسه ۵ ام کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
وزارت کشور در سال ۱۴۰۳، گفت:مقرر 
شد جلسات این کمیسیون به صورت ماهانه 
برگزار شود. مصوبه اول دیروز کمیسیون در 
مورد انتخاب دبیر کمیسیون ماده ۱۰ بود که 
بنده به عنوان دبیر این کمیسیون انتخاب 
شدم.وی افزود: تعیین ساز و کار نمایندگان 
احزاب استانی و ملی در انتخابات، مصوبه 
دیگر این کمیسیون بود. مقرر شد نمایندگان 
احزاب استانی و ملی هر دو سال یک بار 

تعیین شوند.

سخنگوی دولت:

 پزشکیان نخستین رئیس 
جمهوری است که از مردم 

عذرخواهی کرد
سخنگوی دولت با اشاره به عذرخواهی رئیس 
دولت چهاردهم از مردم بخاطر ناترازی های 
انرژی در کشور، گفت:پزشکیان نخستین 
رئیس جمهوری است که از مردم عذرخواهی 
کرد.به گزارش مشرق، »فاطمه مهاجرانی« 
در آیین گرامیداشت روز زن که در محل 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برگزار شد،افزود: کارهای بزرگ را انسان‌های 
بزرگ می‌توانند انجام دهند و هیچ آدمی از 
قامت اندیشه خود فراتر نخواهد رفت و ما باید 
اندیشه‌های فراخ داشته باشیم، این همان 
چیزی است که در ادبیات دینی ما هم بر آن 

تاکید شده است.

گروگانگیری ایرانیان خلاف 
حقوق بین‌الملل است

معاون امور کنسولی، مجلس و ایرانیان 
وزارت امور خارجه گفت: گروگانگیری 

ایرانیان خلاف حقوق بین‌الملل است.
به گزارش خبرگزاری مهر، وحید جلال زاده، 
معاون امور کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت 
امور خارجه در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به دستگیری دو 
ایرانی در ایتالیا و آمریکا نوشت: تحریم‌های 
یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا و هرگونه اقدام 
متاثر از این تحریم‌های غیر قانونی از جمله 
گروگانگیری ایرانیان به بهانه‌های مختلف 
از جمله دور زدن تحریم‌های غیرقانونی 
‌و نامشروع، خاف حقوق بین‌الملل
 و محکوم است.معاون امور کنسولی، مجلس 
و ایرانیان وزارت امور خارجه ادامه داد: 
پیگیری حقوق ایرانیان در هر کجای دنیا 

وظیفه ماست.

اقدامات خصمانه برلین بی پاسخ نمی‌مانددرخواست طلاق همسر بشار اسد شایعه است اسرائیل نمی‌تواند با ایران سرشاخ شود
یک رسانه عبری به ناتوانی رژیم صهیونیستی در برابر جمهوری اسلامی ایران و قدرت 
نظامی کشورمان اذعان کرد.به گزارش ایسنا، روزنامه »معاریو« به نقل از »آوی اشکنازی« 
تحلیلگر مسائل نظامی خود نوشت: ایران همچنان یک ابرقدرت با صدها هزار موشک و 
اقتصادی صدها برابر بزرگتر از اقتصاد اسرائیل است.اشکنازی گفت: ایران کشوری غنی از 
معادن و گنجینه‌های طبیعی گاز، نفت، فلزات و غیره است.وی در ادامه نسبت به توان رژیم 
صهیونیستی برای وارد شدن به یک جنگ فرسایشی با ایران ابراز تردید کرد و افزود: این 

موضوع بسیار پیچیده است.

سخنگوی کرملین گفت گزارش‌های منتشرشده درباره درخواست همسر »بشار اسد« برای 
جدایی از وی شایعه بوده و صحت ندارد.به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین گفت شایعات منتشرشده درباره قصد »اسما اسد« همسر »بشار اسد« برای طلاق، 
صحت ندارد.بشار اسد که در ماه میلادی جاری شاهد سلطه مخالفان مسلح سوری بر این 
کشور و سقوط دمشق بود، پس از سقوط دولت سوریه به همراه خانواده‌اش به مسکو رفته 
است.پیش‌تر رسانه‌ها مدعی شده بودند که همسر وی به دلیل محدودیت‌های فراوانی که 

در روسیه با آن مواجه است، در دادگاهی در مسکو درخواست طلاق داده است.

سفیر روسیه در آلمان اعلام کرد که هر گونه اقدام خصمانه برلین در راستای تقویت اوکراین علیه 
روسیه بدون پاسخ نمی‌ماند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، سفیر روسیه در برلین نسبت 
به تبعات هر گونه اقدامات ضد روسی آلمان هشدار داد.»سرگئی نچایف« سفیر روسیه در برلین 
روز دوشنبه اعلام کرد که روسیه این موضوع را برای برلین کاملاً روشن کرده است که هرگونه اقدام 
خصمانه علیه روسیه بی پاسخ نخواهد ماند.سفیر روسیه تاکید کرد که اقدامات خصمانه آلمان علیه 
روسیه هم ارسال احتمالی موشک‌های کروز تاروس به کی‌یف و هم برنامه‌های برلین برای میزبانی 

از موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد آمریکا در خاک خود را شامل می‌شود.

 سخنگوی وزارت خارجه درباره ادعای 
استفاده ایران از کودکان برای شبکه‌سازی 
علیه اسرائیل گفت: کیفیت انهام زنی علیه 
ایران سخیف شده، این ادعا مضحک و 
بی‌مبنا است، ما نه نایب داریم و نه نیاز 
داریم.به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل 
بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری، که صبح دیروز برگزار 
شد، اظهار داشت: روز زن را به همه زنان 
و مادران کشورمان تبریک می‌گویم و 
افتخار می‌کنیم که الگوی زنان ما حضرت 
فاطمه)س( است. همچنین میلاد مسیح 
را به همه مسیحیان تبریک عرض می‌کنم.
وی در مورد سخنان مقام معظم رهبری 
درباره حمایت آمریکا از اغتشاشات در 
ایران، ادامه داد: از کوزه همان بیرون تراود 
که در اوست. سخنان مقام‌های آمریکای 
برای ما تازگی ندارد. اینکه یک‌مقام ارشد 
دولت دموکرات در آمریکا این موضوع 
را بر زبان بیاورد و بر مسائل داخلی یک 
کشور مداخلاتی داشته باشد، برگ 
سیاه دیگری از کتاب قطور از مداخلات 
آمریکا در ایران است و این اقدام آنها به 
شدت محکوم است.وی در مورد صرف 
نظر کردن آمریکا از جایزه تعیین شده 
برای الجولانی، گفت: مردم‌سوریه حتماً 
خودشان عاقل هستند که بتوانند در مورد 
کشورشان تصمیم گیری کنند. این اظهار 
نظر نشاندهنده خوی آمریکا برای سیطره 
جویی و مداخله در امور داخلی دیگر 
کشورهاست. این دخالت‌ها جز ناامنی 
و تکه تکه شدن کشورها نتیجه دیگری 
نداشته است. فهرست‌هایی که آمریکا در 
مورد موضوعات مختلف درست کرده یک 
ابزار از مجموعه جعبه ابزار آمریکا برای 

پیشبرد سیاست خارجی آمریکاست. 
اگر فهرست کشورهای حامی تروریست 
را نگاه کنید، جابه جایی‌هایی که صورت 
گرفته مؤید این است که این فهرست 
سازی ها چیزی جز ابزاری برای اعمال 
فشار به کشورها نیست. حقوق بشر هم 
یکی دیگر از ابزارها ست که آمریکا از آن 

استفاده می‌کند.
ارتباط با مصر همواره روند رو 

به جلویی دارد
بقایی در مورد سفر پزشکیان به مصر 

و روند ارتقای رابطه تهران و قاهره، 
گفت: این سفر برای شرکت در اجلاس 
چندجانبه دی ۸ بود. این سازمان نزدیک 
به سه دهه ایجاد شده است. شرکت 
در روندهای چندجانبه هم به جهت 
اهمیت آن نهاد و هم اینکه فرصتی برای 
رایزنی‌های دوجانبه مهم است. در عین 
حال مصر کشور بزرگی در منطقه است و 
یکی از کشورهای تأثیر گذار جهان اسلام و 
عرب است. در راستای سیاست همسایگی 
همواره پیگیر ارتقای روابط با کشورها 

بودیم. ارتباط با مصر همواره روند رو به 
جلویی دارد.

ورود ما در سوریه برای مقابله 
با تروریسم بوده است

وی درباره تحولات سوریه و سیاست 
ایران و ارتباط با گروه‌های مخالف گفت: 
ورود ما در سوریه برای مقابله با تروریسم 
بوده است. از قبل این فعالیت‌ها، ما با 
برخی گروه‌ها در ارتباط بودیم اما ارتباط 
مستقیم در حال حاضر وجود ندارد.
بقائی درمورد قطعنامه‌های صادره علیه 

رژیم صهیونیستی گفت: این هفته در 
یک روز سه قطعنامه در رابطه با رژیم 
صهیونیستی و فلسطین اشتغالی و لبنان 
صادر شد. یک قطعنامه هر ساله است و از 
سال ۲۰۰۷ در رابطه با آثار تجاوزات رژیم 
به زیرساخت‌های لبنان و خصوصاً حمله 
به ذخایر نفت لبنان که منجر به نشت 
نفت شد، است. مجمع عمومی از آن سال 
مسئولیت رژیم را یادآور می‌شود و باید 
خسارات وارده به محیط زیست را جبران 
کند.وی افزود: قطعنامه دیگر از طرف 
مجمع عمومی درخواست رای مشورتی 
از دیوان دادگستری می‌شود و مربوط به 
متوقف کردن فعالیت آن روا توسط رژیم 
است و از دیوان خواسته شده در خصوص 
نقش طرف‌های سازمان ملل اعلام نظر 
کند. در مورد وضعیت اشغالگری آرای 
مختلفی از سوی دیوان صادر شده است. 
مهمترین رای دیوان و ۶ دستور برای توقف 
نسل کشی است که متاسفانه تاکنون ادامه 
دارد.بقائی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر 
مبنی بر اینکه یکی از شبکه‌های تلویزیونی 
غربی ادعای بسیار عجیبی مطرح کرده 
است که ایران به دنبال استفاده از کودکان 
برای ایجاد شبکه نیابتی در اروپا علیه 
اسرائیل است. واکنش شما به این ادعا 
چیست؟ گفت: این ادعا هم مضحک و 
شرم اور و هم غیراخلاقی است. این ادعا 
در از مسئولیت حرفه‌ای رسانه‌ای است. 
این نشان می‌دهد کیفیت اتهام زنی علیه 
ایران چقدر سخیف شده که چنین ادعایی 
را مطرح می‌کنند. این سخن بی مبناست. 
ما همواره اعلام کردیم که ما نه نایبی 
داشتیم و نه نیاز به نایب داریم. الحمدالله 

ایران ایران است.

ایران نه نایبی دارد و نه نیاز به نایب دارد
 سخنگوی وزارت خارجه:

سیاست داخلی
 جانشین فرمانده کل سپاه:

آمریکایی‌ها به دنبال ایجاد 
بازدارندگی در برابر ایران هستند

نماینده مجلس:
جمهوری اسلامی در هیچ کجای 

دنیا نیروی نیابتی ندارد

رئیس مجلس:
حرف‌های دشمن برای بچه‌های 

دفاع مقدس تکراری است

 فرمانده‌کل سپاه:
 قدرت ما فراتر از مرزهای ایران

 است
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: وزیر خارجه فعلی 
آمریکا اخیرا به صراحت اذعان کرد که تمام غرب و 
کشورهای هم‌پیمان ما تلاش کردند حکومت سوریه 
را از بین ببرند، اما به دلیل مقاومت ایران نتوانستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار علی فدوی در 
آیین بزرگداشت هفته پژوهش که در دانشگاه جامع 
امام حسین )ع( برگزار شد، درباره قدرت جمهوری 
اسلامی در دنیا گفت: اعترافات دشمنان ما سندی 
روشن از قدرت جمهوری اسلامی ایران است.وی 
بیان کرد: بلینکن، وزیر خارجه فعلی آمریکا اخیراً 
به صراحت اذعان کرد که تمام غرب و کشورهای 
هم‌پیمان ما تلاش کردند حکومت سوریه را از بین 
ببرند، اما به دلیل مقاومت ایران نتوانستیم. این 
اعتراف، شکست جدی آمریکا و متحدانش را نشان 
می‌دهد.جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: 
وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز پیش‌تر گفته بود بیش 
از ۴۰ سال است که حتی یک پیروزی در برابر ایران 
نتوانسته‌ایم به دست آوریم که این جمله، عمق 
ناتوانی دشمن را آشکار می‌سازد.سردار فدوی 
خاطرنشان کرد: کارتر نیز در سخنانی در میان 
نیروهای نظامی آمریکا اعلام کرد که ما و هم‌پیمانان 
منطقه‌ای و ناتو باید توان بازدارنده‌ای در برابر ایران 
ایجاد کنیم. این سخنان ثابت می‌کند که دشمن 
حتی برای حفظ توان دفاعی خود دچار چالش است.

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسامی 
عنوان کرد:‌ همان طور که رهبر انقاب فرمودند 
جمهوری اسامی نیروی نیابتی در هیچ کجای 
دنیا ندارد و این که دشمنان می‌گویند جمهوری 
اسامی در سوریه شکست خورده است، کام لا
حرف اشتباهی است.علی اکبر علیزاده برمی، عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب 
درباره اینکه جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد و 
اینکه دشمنان مرتب می‌گویند جمهوری اسلامی 
نیروهای نیابتی خودش را در منطقه از دست داده، 
غلطی دیگر است عنوان کرد: آمریکایی‌ها فهمی از 
کلمه ایمان ندارند. ایمان حقیقتی درون آدمهاست 
و باعث می‌شود از ایمان خود مراقبت کنند. این که 
آمریکایی‌ها و غربی‌ها سخن از نیروهای نیابتی ایران 
می‌زنند به این دلیل است که خودشان در سراسر دنیا 
برای پیشبرد اهدافشان مزدورهای زیادی استخدام 
می‌کنند تا با قتل و غارت اهداف دنیوی خود را پیش 
ببرند. در حقیقت به چنین مزدورانی نیروهای نیابتی 
باید گفت.وی ادامه داد: کسانی که در جبهه مقاومت 
حضور دارند نیروهای نیابتی نیستند. انصارالله یمن به 
این دلیل که نمی‌خواهد تحت سلطه کفر و شرک قرار 
بگیرد، طبق دستور اسام مبنی بر دفاع از مظلوم و 

مبارزه با ظالم با دشمنان وارد جنگ می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: بخشی از 
حرف‌های دشمن که در جنگ رسانه‌ای و شناختی 
مطرح می‌کند، ممکن است برای نسل جدید ما 
حرف‌های جدیدی باشد اما برای ما که بچه‌های دفاع 
مقدس هستیم و آن روزها و فراز و نشیب‌ها را دیدیم، 
حرف‌های جدیدی نیست.به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
تحولات اخیر منطقه و جبهه مقاومت گفت: امروز 
شاهدیم در جنگ رسانه‌ای و شناختی که دشمنان 
ما بزرگ‌ترین حربه‌شان است، حرف‌هایی می‌زنند؛ 
البته من معتقدم بخشی از این حرف‌ها ممکن است 
برای نسل جدید ما حرف‌های جدیدی باشد اما برای 
ما که بچه‌های دفاع مقدس هستیم و آن روزها و فراز 
و نشیب ها را دیدیم، حرف‌های جدیدی نیست.وی 
افزود: امروز دشمنان ما و در رأس آنها آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و برخی عیادی در داخل منطقه حرفهای 
سرزنش آمیز می‌زنند و می‌گویند که زور ایستادن 
نداشتید و نتوانستید کار را پیش ببرید؛ برخی می‌گویند 
نداشتید برخی می‌گویند که ندارید؛ برخی می‌گویند 
که هزینه کردید. نتیجه نگرفتید؛ برخی می‌گویند از 
قبل می‌دانستید و برخی می‌گویند امروز فهمیدید؛ 
این‌ها حرفهایی است که می‌زنند. برخی می‌گویند که 
ما می‌گفتیم که سوریه را از دست می‌دهید و برخی 

می‌گویند که دیدید که سوریه را از دست دادید.

 فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
قدرت ما فراتر از مرزهای ایران است و همه دشمنان 
ما باید محاسبات خود را براساس همین قدرت عظیم 
تنظیم کنند، چرا که ممکن است نخستین اشتباه 
آن‌ها آخرین اشتباهشان باشد.به گزارش ایرنا، 
سردار سرلشکر حسین سامی در آیین اختتامیه 
دومین اجلاسیه سراسری نماز سپاه که بر روی 
عرضه ناو اقیانوس پیمای شهید رودکی در آب‌های 
خلیج‌فارس در حال برگزاری است، با تاکید بر اینکه 
جوانان مجاهد و قهرمان ایران همیشه سربلند 
هستند، اظهار کرد: فداکاری نیروهای سپاه را هنگام 
کمک به مردم و همچنین میدان رزم دیده‌ام و به 
جرات می‌گویم هیچ قدرتی در این عالم یارای غلبه 
بر ما، نه در زمین، نه دریا و نه در هوا را ندارد و ملت 
ایران شگردهای دشمن را بشناسد.وی بیان کرد: 
سپاهیان حافظان حدود الهی و نماز هستند و قدرت 
سپاه نیز به این دلیل است که به یک منبع بزرگ 
الهی، اندیشه‌های وحدانی، ایمان و باور اعتقادی 
متصل است و از نقطه‌ای الهام می‌گیرد که به حکمت 
الهی متصل است.فرمانده‌کل سپاه تصریح کرد: ملت 
ایران باید شگردها و شیوه‌های پیچیده دشمنان را 
بدانند، چرا که دشمنان می‌خواهند با این اتفاقات، بار 
تحولات را بر دوش ملت ایران سنگین کنند و بگویند 
»ایران بازوان منطقه‌ای خود را از دست داده است«.

رئیس جمهور منتخب آمریکا روز یکشنبه وعده داد که پس از آغاز به کار دولت وی، به جنگ اوکراین پایان 
خواهد داد، به تنش در خاورمیانه رسیدگی و از وقوع جنگ جهانی سوم جلوگیری خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ در یک سخنرانی به مناسبت کریسمس اعلام کرد که به 
ارتش دستور خواهد داد تا »یک سیستم گنبد آهنین برای محافظت از آسمان آمریکا ایجاد کند.«وی افزود: ما 

ورود به جنگ های خارجی احمقانه ای که آمریکا در آنها دخالت دارد را متوقف خواهیم کرد.
رئیس جمهور منتخب آمریکا در رابطه با روابط آمریکا با کشورهای همسایه با اشاره به هجوم مهاجران به سمت 
مرزهای آمریکا گفت: به مقامات مکزیک اطلاع داده‌ام که آنچه در مرز ما اتفاق می‌افتد غیرقابل قبول است.
ترامپ همچنین مدعی شد که آمریکا »در کانال پاناما مورد سرقت قرار می گیرد« و تاکید کرد که »ایمنی این 
کانال برای تجارت آمریکا بسیار مهم است.«رئیس جمهور منتخب آمریکا پس از انتقادهای مکرر از دولت جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا ادعا کرد: من می توانم با افتخار اعلام کنم که دوران طلایی آمریکا در راه است. با 
وجود لفاظی های مکرر، ترامپ هنوز بطور علنی توضیح نداده است که چگونه قصد دارد صلح را در اوکراین، 

تقریباً سه سال پس از آغاز جنگ، یا آرامش را در خاورمیانه به ارمغان آورد.
به گزارش ایرنا، ترامپ در حال حاضر توجه زیادی به خاورمیانه دارد. وی با برخی رهبران عرب دیدار کرده 
و خواستار پایان دادن به جنگ‌ها در منطقه شده، چندین نفر را برای نقش‌های خاورمیانه نامزد و دست کم 
یکی از نمایندگانش برای دیدار با مقامات به منطقه سفر کرده است.این در حالیست که دولت جو بایدن تلاش 
می‌کند در ۶ هفته باقی‌مانده از دوران ریاست جمهوری‌اش، به دستاوردهایی در خاورمیانه برسد اما اقدامات 

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در مواردی آن را دشوار کرده‌ است.

گزینه رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای مشاور امنیت ملی ادعا کرد ایران با حمایت از عملیات طوفان‌ 
الاقصی، موجب شد توافق عادی‌سازی میان عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی به عقب بیفتد.

به گزارش ایسنا، »مایک والتز« گزینه »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای مشاور امنیت 
ملی می‌گوید »احتمال زیادی وجود دارد که توافق عادی‌سازی روابط میان عربستان سعودی و اسرائیل 
انجام شود.«این دستیار ارشد ترامپ طی مصاحبه‌ای در یک پادکست با »بن شاپیرو« مفسر محافظه‌کار 
ادعا کرد: »ایران متوجه شد که طرفین چقدر به یک توافق نزدیک بودند. سپس آتش را با حماس که 
منجر به جریان هفتم اکتبر شد، روشن کرد و این توافق را به عقب راند.«این ادعا درحالی است که علاوه 
بر ایران، حتی مقام‌های غربی هم اعتراف کرده‌اند که ایران در عملیات طوفان‌الاقصی نقشی نداشته است.
وی افزود: »ما گفت‌وگوهای خوبی با طرف سعودی درباره عادی‌سازی روابط داشته‌ایم و همچنان هم 
این مسئله را بررسی می‌کنیم.«والتز در لفاظی‌های تهدیدآمیز خطاب به حماس گفت: »اگر می‌خواهید 
زندگی کنید، اسرای ما را آزاد کنید.«او در پایان گفت: »اولویت این است که ابتدا اسرا را آزاد کنیم، غزه به 
جای بهتری تبدیل شود و سپس درباره یک توافق گسترده‌تر رایزنی می‌کنیم.«پایگاه خبری آکسیوس 
هفته گذشته به نقل از یک مقام سعودی نوشت: »هیچ پیشرفتی در رابطه با عادی‌سازی روابط میان 
عربستان سعودی و اسرائیل حاصل نشده است.«این مقام سعودی افزود: »این تصور که عربستان 
سعودی به نوعی تعهد دیرینه خود را برای ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی تغییر داده، بی‌اساس 
است.«عربستان سعودی، ایجاد کشور مستقل فلسطین را یکی از شروط لازم برای توافق عادی‌سازی 

روابط میان ریاض و تل‌آویو دانسته است.

ترامپ وعده داد:

پایان دادن به تنش در خاورمیانه
دستیار ارشد ترامپ: 

ایران توافق ریاض-تل‌آویو را عقب انداخت!


